

Bestyrelsens beretning for 2022.

Endnu et år er gået – og det er pludselig igen tid for afholdelse af generalforsamling.

Bestyrelsens beretning indeholder sædvanen tro et afsnit med et tilbageblik og et afsnit omkring tanker, som bestyrelsen gør sig for 2023.

Regnskabet vil jeg ikke kommentere dybere men blot sige, at det ser ud til, at vi har fået stoppet medlemsafgangen med en stigning på 6 medlemmer i 2022. Dertil er regnskabet bl.a præget af større engangsudgifter, herunder ikke mindst afviklingen af 100 års jubilæum, ny terrasse omkring klubhuset og en højere diserse post end normalt. Når vi eliminerer forudbetaling af tilskud vedr. nye vinduer, viser regnskabet et 0 resultat.

Driften vedr. J70 har nogle af jer sikkert også bemærket. Efter CP's regnskabs gennemgang vil jeg nærmere redegøre herfor, herunder økonomien i Go Sailing, der jo omfatter J70, juniorafdelingen og sejlerskolen.

Den nærmere gennemgang overlader jeg til Carl-Peter.

Men før min egentlige beretning skal vi mindes medlemmer, som desværre ikke er her mere. Siden vi var samlet sidst, har vi således måtte sige farvel til:

Hans Jørgen Larsen – af nogen bedre kendt som "Lasse"

og

Arnfred Toft Larsen

Jeg vil bede forsamlingen rejse sig, så vi sammen kan mindes dem.

Æret være deres minde.

Efterskrift: Poul Jensen (tidligere sparekassedir. og medlem af sejlklubben, gik også bort i 2022 – og vi mindede ham kort efter ovennævnte minde)

Tilbageblikket:

Conona var heldigvis en saga blot i 2022 – ikke mere snak herom, selvom ”spøgelset” stadig lurker i kulissen. Reelt bruger vi dog ikke mange tanker herpå.

Standerhejsningen løb af stablen 1. lørdag i maj. Standeren blev sat til middag med middag til aften – det var et forsøg, hvor medlemmer, der ikke ville til middag fik mulighed for at deltage i standerhejsningen.

Det blev middagen besluttet, at standerhejsning og -strygning skal være med efterfølgende frokost.

Næste arrangement var fejringen af Sejlklubbens 100 års jubilæum.

Det skete lørdag den 18. juni, hvor der dagen igennem var aktivitetsdag for sejlklubbens medlemmer og publikum på havnen – vi var begunstiget af fantastisk vejr og arrangementet forløb bare helt fantastisk og som vi havde håbet. Mange gæster besøgte vores dejlige klub denne dag.

Om aftenen var der galla middag for godt 120 medlemmer, som havde tilmeldt sig. Og sikke en fest vi fik afviklet – det var det, som man kalder ”en rigtig fest” med fantastisk stemning fra første sekund. Dejlig mad og drikke, musik ved Mygind Due og dans og sengetid godt over midnat.

På selve jubilæumsdagen tirsdag d. 21. juni var der reception for medlemmer og indbudte gæster. Igen en fin og afslappet dag.

Jubilæet blev markeret med maner - som et 100 års jubilæum bør blive det.

Vi holdt os indenfor budgettet, som vi havde sat til max. kr. 100.000.

Sankt Hans fulgte kort efter. Båltaler var sædvanens tro Karsten Bjørnskov – han gjorde det som vanligt igen rigtig godt. Et fint arrangement – lidt neddroset ift. tidligere pga. det netop vel overståede jubilæumsståhej.

Så blev det sommer – vel det vi kan betegne som en typisk dansk sommer – også mht. gæstesejlere.

Standeren blev strøget på vanlig vis 1. lørdag i november.

Arrangementet fra krydret med bogudgivelse i anledning af klubbens 100 års jubilæum. Der var således reception herfor om formiddagen, hvor Orla Poulsen og undertegnede fortalte om bogens tilblivelse.

Standeren blev støget umiddelbart derefter.

Traktementet var som aftalt til hejsningen frokost med smørrebrød og dertil hørende tilbehør – en fin dag, hvor festudvalget bestående af Anita og Peter samt Helle og Carsten kræsende om vi, der deltog.

Bestyrelsesaktivitet:

- Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt "ordinære" bestyrelsesmøder (vi holder normalt 5

årligt). Vi har en forretningsorden, således at der hver gang er faste punkter, som skal gennemgås.

- Vi har også en "opfølgningsliste", således, at vi har styr på, at der er gang i besluttede/igangsatte opgaver.
- Ud over bestyrelsesmøderne har vi ad hoc efter behov afholdt møder, når det har været påkrævet. Der var nogen ifm. jubilæet....

Aktiviteter:

- Mors Cup vikledes sædvanligvis 2. lørdag i juni. Knap 50 både deltog i sejladsen.

Vejret lovede godt, og der var fint med vind ved start. Senere på dagen dog væsentlig mere vind end lovet, hvilket gav lidt udfordringer for enkelte både. Enkelte måtte sågar have hjælp af Marinehjemmeværnet – og det gav andre problemer for et par Thisted både.

Lørdag aften var mere end 200 mennesker samlet til fest i teltet, som var opsat til senere brug for vores jubilæum.

- I september anløb de mange flotte træskibe, der deltager i "Limfjorden Rundt Træskibssejlad", igen Thisted.

Vi havde igen udfordret Thisted Kommune mht. tilskud til arrangementet, og det var glædeligt, at kommunen igen havde sagt ja til et væsentlig større beløb end vanligt.

Vi fulgte op på forrige års koncept med festtelt på havnen og mad udefra. Denne gang dog kun en madleverandør og et endnu større telt, hvori vi bospiste 500 sejlere.

Alt forgik på "halvøen" med musik, taler mv. Forrige år var vi begunstiget med noget helt fantastisk vejr – det var vi ikke sidste år, hvor det blæste gevaldigt. Det betød, at publikum til dels udblev og vi ikke helt fik solgt drikkevarer som budgetteret.

I år arbejder vi videre med konceptet, som vi fortsat ønsker udbygget og forfinet. Vi påtænker bl.a. at opstille et større telt, der også kan huse musikken og publikum. – og vi har i den forbindelse ansøgt kommunen om yderligere tilskud. Så vi må se....

I vil ved regnskabsgennemgangen se, at arrangementet også og igen blev en succes, når vi taler økonomi.

Vi håber på kommunens positive tilbagemelding mht støtte.

- Herretur blev gennemført 26.-28. september i noget herrens vejr. Vi var 2 både – og herlige gule ærter v/Sjønne 1. aften på turen.

Vi forsøger at gentage igen i år – denne gang formentlig hen over en weekend, så flere får mulighed for at deltage – selv om vi er mange udenfor arbejdsmarkedet.

- Pigerne har haft deres sædvanlige møder i Vinstyrke 12.

Og så til noget helt andet:

- På det sportslige plan har vi afviklet onsdagssejladser og JSU.

Vi der deltager om onsdagen har nogle meget gode aftener, når vi sejler trim sejlad. Mange flere deltagere søges.....

JSU var igen i 2022 for de forholdsvis få, for vi må desværre konstatere, at det er svært at skabe interesse for "kapsejlad"

De der deltog i JSU- sejladsen havde dog igen en fantastisk dag.

- Go-Saling / Cold Hawaii inland:

Dette "begreb" dækker over Thisted Sejlklubs Ungdomsafdeling, J 70 og sejlerskolen og havde i 2022 et fint år med mange aktiviteter.

2022 var bl.a. året, hvor hvor vi indledet samarbejdet med Ranum Efterskoles sejler linje og en underviser herfra, Ida Hvolby.

Ida stiller hver tirsdag med 3-5 elever fra Ranum, som sejler med, så vi er flere og alle bliver bedre.

Totalt i ungdomsafdelingen har der i år været ca. 14 på vandet, hertil kommer vores J70 sejlere over 18.

2022 var et begyndelses år, for et nyt koncept for ungdomsafdelingen, som vi i bestyrelsen tror meget på.

Sejlerskolen i GO Saling har også været en succes i 2022. Philip og Olav har haft fuldt hus med 6-8 elever. Super, for også det er en kanal til flere medlemmer til Thisted Sejlklub.

En sejleruge i Go Saling indbefatter følgende:

- Tirsdag - ungdom + J70 + Sejlerskole
- Onsdag J70

Vi forventer endnu mere aktivitet i 2023, hvor sejlerskolen vil være på vandet 3 aftener i ugen.

2022 bød på flere arrangement i GO Saling:

- En træningsdag med OL sejler Jonas Warrer, der gav instruktion i Sejlads med fokus på J70. Til maj i år gentages successen.
- Et arrangement sammen med Roklubben, som gentages 2. weekend i august i år. Totalt havde sidste år over 100 voksne og børn på vandet. Enten i kano, kajak, Feva, J70 eller optimist. Et super godt arrangement hvor alle, der kom på, vandet fik pølser og en t-shirt. Hele arrangementet var finansieret af Hempel Fonden, hvor ungdomsafdelingen havde søgt penge.

I år har vi tilsagn fra Nordea Fonden og lokal virksomhed om støtte.

- Nogle vil nok spørge sig selv om der sker nok, og er det det hele værd ?

Til det kan vi svare nej til det første og ja til det sidste. Der kan ikke ske nok i ungdomsregi. Der sker meget, rigtig meget og måske mere end i andre klubber, men ikke nok, idet vi ikke udnytter det potentiale, vi fx. har med vores 2 J 70 både.

Vi mangler som alle andre hænder, og mest de faste hænder, altså de, som kan komme en gang i ugen, enten som instruktør, til at koge noget pasta, eller sejle en følgebåd.

- GO Saling er måske det vigtigste i klubregi de næste mange år. Det er via GO Saling vi med J70, Sejlerskolen og ungdom møder byen og ikke mindst Thisted Kommune, og andre interessenter. Det er også i det regi vi kan sælge klubben til sponsorer, hvor vi i 2022 har fået +30K ind udover sponsoratet i

de 2 J70 både, og hvor vi forventer mere i 2023.

Kapitalforhold i "ungdom" er solide. Det kommer jeg tilbage til senere efter regnskabet.

- Projekt J 70

Bådene er anskaffet i 2017. Tak endnu engang til Thy Mors Energi og Sparekassen Thy, som hver sponsorerede en båd og gjorde projektet muligt.

Sponsoraftalerne udløber her i foråret, og vi ejer nu de 2 både, som vi vil forsøge at genforhandle sponsorater til.

- Dokken: Der har i lang tid ikke været aktivitet omkring udvidelsen – denne gang heldigvis i en reduceret form. Nødvendig ændring af lokalplanen er godkendt og byggeriet kan gennemføres – det lyder dog på vandrørene, at byggeudgifter er stukket af, og planerne pt er på stand by.

Investeringer m.v.:

- Indledningsvis vil jeg her gerne takke vore "brobisser" for det store arbejde de år efter år lægger i sejlklubben. Det er store summer, som de sparer klubben på investeringssiden.

I 2022 var det store projekt fornyelsen af terrassen omkring klubhuset – 2-3 ugers fast arbejde. Resultatet blev super godt.

- Juniorafdelingen har også bestyrelsens bevågenhed, for den er jo en af vores vigtige fødekanaler til nye medlemmer. Bestyrelsen påskønner det store arbejde, som der lægges inden for ungdomsarbejdet. Som jeg allerede har været inde på, satser vi også i den lidt ældre ende af aldersskalaen i Go Sailing afdelingen.
- Investering i intelligente el-standere, så forbrug af el afregnes direkte af brugeren.
- Og så det store spørgsmål – hvor længe kan vore broer holde? – de ældste er +50 år. Det

har vi sammen med el-standere med under punktet kontingent.

Tanker for det kommende år:

- Foredrag i klubhuset – sangaften er på trapperne og ditto er et "hjertestarter" brus- up.
- Vi skal have fornyet lidt pæle – og skal have forankret den yderste ponton på B-broen inden sæson.
- Vi har accepteret tilbud på udskiftning af vinduespartiet mod øst i klubhuset – en lidt større investering, hvortil vi heldigvis har fået tilskud fra Thisted Kommune på kr. 150.000 – halvdelen er allerede indbetalt. Vi skal selv bidrage med nedtagning af de gamle og opsætning af de nye vinduer.

Tak for at I lyttede.

På bestyrelsens vegne

Simon Kristensen, formand.